**Q**uis est dñs vi andia vocem ei⁹ zc. Vide quid agit crudia supbia: videbis paulo post q̄stum p̄ficit in flagellis q̄tūz melior verberat⁹ efficitur: qui modo dicit nescio dñm. verberatus dicitur: orate pro me dñm. Nemo ergo ita inerudit⁹ sit dñm discipline: ut flagella diuina perniciem putet et penale interitum. Ecce etiā pharao durissimus p̄ficit verberatus. ante em̄ verbera domini nescit: verberatus p se rogat supplicari: et proficiens in pgnis scit agnoscerre cura punitur. Nescio ait dñm. In euāgeliō verberat⁹ emēdat hanc vocem: q; temones clamauerat: Scimus te quis sis. Tu es filius dei viui. Post flagella etiā israel dimittet: et etiā vrgebit exire. Nulla ei societas luci ad tenebras. Nulla pars fideli cī infidei.

**D**eus hebreorū u. n. zc. Aug. Querit quomodo populo dicatur q; mandauit de electus se eos de egypto in terram chanaan. Pharao ni aut dicit q; triū diez iter exire vellent in desertō immolare teo suo ex mādato ei⁹. Sed intelligendū est: q̄nū deus sciret quid esset factū q; p̄ficiat pharao non consenserit ad populu; dimittendū. Illud primum dictum esse: qd primo fieret si ille dimitteret. vt em̄ sic fierent omnia. quomodo sequens scripture testat: pharaonis cōtumacia et suox meruit. Neq; ei mendacit⁹ de iubet qd scit nūc factū cui iubet: ut iustū iudicū p̄sequat.

**Orig. Moz.** Iter tridū de egypto p̄fiscimur: si ita nos ab omni inq; namento anime et corporis ac spiritus cōseruemus: ut integer spiritus noster zanima et corpus in diem christi seruetur.

**Orig.** Tridū iter p̄fiscimur de egypto: si rationabilē moralē naturalem sapientiā de rebus mundib; auferentes ad instituta divina cōseruemus. Tridū iter de egypto p̄fiscimur: si purificantes in nobis dicta facta vel cogitata (Tria sunt enim b p q; homines peccare possunt) efficacia mūr mundi corde: vt teū videre possim⁹. Princeps ḥo egypti vbi videt se vehementius vrgeri: vt dimittat populum dei: secundo loco cupit impretrare: vt nō longius abeant: ne totū tridū p̄fiscantur. Dicens nō longe abeatis: nō vult longe a se fieri populum dei. Vult em̄ si non in facto vel in sermone peccare: si non in sermone: vel in cogitatione. Non vult vt totū tridū a se profiscantur. Vult in nobis vel in unum dicim in alijs

# C. V.

duos. In alijs totum triduum possidere. Beati illi qui ab eo totum triduū recedunt.

**C**ū triū dierū zc. Isi. Viam trium dierum ambulamus excētes de egypto: vt ad locum perueniamus vbi immolare debem⁹ domino: hęc via christus est: qui ait: Ego sum via zc. Qui enim confessus fuerit christum ore: et crediderit corde q; deus illum suscitauit terciā die: saluus erit: perueniens ad locū in quo immoletur sacrificiū laudis.

**S**trabus. Via

trium dierū zc. Tercia mansione: postq; transierunt mare rubrum: peruenient etiam: qui locis etiā mara vocatur: ppter amaras aquas. Vel trium dierum: id est: trium mensium: quia tertio mense postq; de egypto exierunt peruenient syna ubi sa crificauerunt et legez accepérunt: vbi erexit est et tabernaculū.

**Orig.** Nū quo-

q; moysē quem habemus vobiscum: habemus enim moysen et prophetas: id ē: lex dei vult te educere de egypto: si audias eū: vult te longe facere a pharaone: eruere de opere lutū et paleas: si tamen audias et sp̄ ritualiter intelligas: nō vult te in carnis et te nebrarum actib; per manere: sed exire ad berem: ad locum scilicet perturbationibus et fluctibus seculi vacuum: et ad quietem silentiū. Verba enim sapientie in silentio et quiete discuntur.

In hoc loco poteris

domino immolare: legem dei et virtutem dñm vocis agnoscere. Ideo cupit moysē te ejcere de fluctibus negotiorum et strepitu populorum: et de egypto: i. de tenebris ignoratię: vt legē dei audiās: et luce scientię capias.

**Quare moysē et aaron zc.** Orig. Dū secū est populu; et lutum aut laterem operatur: dum in paleis est occupatus: non putat esse peruersum: sed recte incedere. Si vero dicat volo ire dierum trium viam et seruire domino peruersti populum dicit per moysen et aaron. Hodie quoq; si moysē et aaron: id est: propheticus et sacerdotalis sermo: anūmām sollicitet ad seruitutem dei: exire de seculo: renunciare omnibus que possidet: attendere legi et verbo dei: continuo audies vñanimes et amicos pharaonis dicentes: Vide quomodo seducuntur homines: et pervertuntur adolescentes ne laborent: ne militent: ne agant aliquid qd prospic. relicis rebus necessariis in epias sectantur et oculum. Quid est seruire deo: laborare nolunt et oculi occasiones querunt. hęc erant tunc verba pharaonis: hęc et nunc amici eius loquuntur: nec solum verbis: sed et verberibus persequuntur. flagellari iubet scribas hebreorum: paleas nō dari: opus exig. hęc passi sunt patres: et nunc dei populus patitur. Qui se ex integro principi huīus mundi tradiderunt: p̄spere agunt: omnia ut putant feliciter evenerint. Sernis autem dei: etiā vñcius parvus et humiliis non succedit. hęc sunt enim palee que dabantur a pharaone. Unde quidam fatigati dicunt ad pharaonē quid tu affligis populum tuum: Superati enim verberibus a fide cadit: et confitentur se esse pharaonis populum. Non enim omnis qui ex israeli sunt israelitz.

**Opprimantur operibus zc.** Ex quo loq; cepit moysē ad pharaonē magis affligit populu; dei: ex quo in aiām sermo dei puenit: dyabolus acī insurgit: et maiora vicia immittit. Dū em̄ q; hō dei veniret q; argueret vicia: in pace durabat. At vbi venit: turbatio magna surgit.